
 

 
 

1 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

D.R. n. 105/2024 
 

LA RETTRICE 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. n. 28/2022; 
RICHIAMATO il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi 
dell’art. 24 della Legge n. 240/2010”; 
RICHIAMATO il D.R. n. 67/2024 di indizione di una procedura di selezione per la copertura di un 
posto da ricercatore  tempo determinato ai sensi dell’articolo 24, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
come modificata dalla legge n. 79/2022, per il settore concorsuale 01/A3 (Analisi Matematica, 
Probabilità e Statistica Matematica), settore scientifico disciplinare MAT/05 (Analisi Matematica) per 
l’Area Scientifica di Matematica a valere sui fondi del dipartimento di eccellenza (CUP: 
D13C22003740001); 
VISTA la proposta formulata dal Consiglio di Istituto nella seduta del 29 maggio 2024; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare quali componenti della commissione di valutazione della procedura di selezione 

emanata con decreto rettorale n. 67/2024 i seguenti commissari (di seguito, “Commissione”): 
 

- Prof. Stefano Bianchini, Professore Ordinario, S.C. 01/A3 (Analisi Matematica, 
Probabilità e Statistica Matematica), S.S.D. MAT/05 (Analisi Matematica), SISSA 
Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati; 

- Prof. Luigi Carlo Berselli, Professore Ordinario, S.C. 01/A3 (Analisi Matematica, 
Probabilità e Statistica Matematica), S.S.D. MAT/05 (Analisi Matematica), Università 
di Pisa; 

- Prof.ssa Sara Daneri, Professoressa Associata, S.C. 01/A3 (Analisi Matematica, 
Probabilità e Statistica Matematica), S.S.D. MAT/05 (Analisi Matematica), Gran Sasso 
Science Institute. 

 
2. di designare quale Presidente di Commissione il Prof. Stefano Bianchini e quale Segretaria la 

Prof.ssa Sara Daneri. 
 
3. che la Commissione possa avvalersi anche di strumenti telematici di lavoro collegiale, tali da 

garantire l’identificazione degli intervenuti, la reciproca, biunivoca percezione audiovisiva tra 
tutti i componenti, l’effettiva compartecipazione di tutti i componenti in tempo reale e su un 
piano di parità, nel rispetto di quanto previsto dal “Regolamento per le riunioni degli organi 
collegiali e delle commissioni di concorso in modalità telematica” del Gran Sasso Science 
Institute. 

 
L’Aquila, 30 maggio 2024 

    La Rettrice 
Prof.ssa Paola Inverardi 

mailto:info@gssi.it



		2024-05-30T10:38:04+0200
	INVERARDI PAOLA




